
1 

 

ÚDAJE K PUBLIKACI  

 

Interní grantová agentura VŠFS 2010/2011. Sborník výsledků výzkumu 

Mojmír Helísek (ed.) 

 

Dosažené výsledky projektů 7720, 7721, 7722, 7723, 7724, 7725, 7726, 7727, 7728 řešených 

v akademickém roce 2010/2011 

 

Vydavatel: Vysoká škola finanční a správní, o.p.s.Estonská 500, 101 00  Praha 10, ČR 

Edice EUPRESS, č. 166. První vydání, Praha 

Prepress: Educo Uni Group, a.s., Estonská 500, 101 00  Praha 10 

Výroba: APBest, Kodaňská 5, 101 00  Praha 10 

Tato publikace neprošla jazykovou úpravou. 

© Vysoká škola finanční a správní, o.p.s., 2012 

ISBN 978-80-7408-065-4 

 

PŘEDMLUVA  

 

Vážené dámy a pánové,  

 

otevíráte sborník příspěvků, prezentujících vybrané výsledky výzkumných projektů 

pracovníků a doktorandů Vysoké školy finanční a správní, které byly podpořeny Interní 

grantovou agenturou (IGA) VŠFS v akademickém roce 2010-2011. V uvedeném roce šlo 

celkem o devět projektů. Jejich přehled a složení řešitelských týmů naleznete v části „Přehled 

projektů“.  

 

Interní grantová agentura VŠFS slouží k podpoře výzkumu financováním jednak standardních 

projektů, jednak projektů doktorských. V projektech jsou zapojeni jak akademičtí pracovníci, 

tak i studenti a doktorandi VŠFS.  

 

Tento sborník je jednou z možností, jak prezentovat výsledky výzkumu naší univerzity. Od 

publikování tohoto sborníku tudíž očekáváme, že seznámí čtenáře se zaměřením výzkumu na 

Vysoké škole finanční a správní a částečně i s obsahovými výsledky tohoto výzkumu.  

 

V tomto sborníku jsou v každé kapitole jednak přehledy všech výstupů příslušného projektu 

podle závěrečných zpráv, jednak vybrané výstupy podle uvážení jednotlivých řešitelů 

projektů. Sborník proto obsahuje příspěvky v rozmanité podobě. Jsou zde původní, doposud 

nepublikované stati, ale také příspěvky, které zazněly a byly již zveřejněny v různých 

sbornících příspěvků z konferencí, dále prezentace, se kterými vystoupili členové řešitelských 

týmů na konferencích a seminářích, ale také informace o konferenci, pořádané v rámci 

projektu IGA a podobně.  

 

Stejně jako výběr příspěvků také formální podobu zpracování jednotlivých příspěvků jsme 

ponechali na uvážení řešitelů.  

 

Věřím, vážení čtenáři, že Vás určitě některé příspěvky zaujmou a přinesou Vám inspiraci ve 

Vaší badatelské práci.  

 

doc. Ing. Mojmír Helísek, CSc. 

prorektor pro výzkum a vývoj  



2 

 

OBSAH 

 

Název projektu, hlavní řešitel, číslo projektu 

Autor a název příspěvku 

 

Finanční krize a její dopady, výzvy a ponaučení – doc. Ing. Mojmír Helísek, CSc. 

Dosažené výsledky projektu 7720 

Mojmír Helísek Krize eura a její důsledky pro přijetí eura v ČR 

 

Bezeztrátová komprese dat – RNDr. Jan Lánský, Ph.D. 

Dosažené výsledky projektu 7721 

Jan Lánský Bezeztrátová komprese dat 

 

Ekonomické a institucionální aspekty zdravotního pojištění – Ing. Jan Mertl, Ph.D. 

Dosažené výsledky projektu 7722 

Václav Křivohlávek Soukromé zdravotní pojištění v kontextu se současnými snahami o 

věcné vymezení pojmu „standardu” a „nadstandardu” 

Jan Mertl Co pacient musí, může a chce mít - poptávka po zdravotní péči a její ekonomické 

souvislosti 

Jan Mertl Reformování zdravotnictví - Kdo, pro koho a za kolik? 

Jaroslav Vostatek Vládní zdravotní reforma - zatím bez koncepce? 

 

Finanční trhy a jejich regulace v podmínkách doznívání světové finanční krize – doc. 

Ing. Vladislav Pavlát, CSc. 

Dosažené výsledky projektu 7723 

Vladislav Pavlát Pátá mezinárodní konference o finančních trzích a jejich regulaci 

 

Model efektivního financování sociálních služeb – doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 

Dosažené výsledky projektu 7724 

Ladislav Průša, Vojtěch Krebs, Květa Kubátová, Jan Mertl, Robin Čejka, Jiří Horecký 

Model efektivního financování sociálních služeb 

 

Systém řízení pohledávek v podmínkách MSP, jeho formy, efektivnost a změny do 

současnosti – doc. RNDr. Jiří Souček, CSc. 

Dosažené výsledky projektu 7725 

Dana Kubíčková, Marcela Vančatová Řízení likvidity v malém a středním podniku 

Jiří Souček Řízení a vymáhání pohledávek – příklady z praxe 

Jiří Souček, Dana Kubíčková Management of Receivables in Czech Companies 

Jiří Souček, Dana Kubíčková Management pohledávek v malých a středních podnicích 

Jiří Souček, Dana Kubíčková Řízení pohledávek v českých firmách 

Jiří Souček, Dana Kubíčková, Zdeněk Bezděka Systém řízení pohledávek v MSP – 

výsledky empirického výzkumu 

Jiří Souček, Ladislav Heřmánek, Oldřich Kozler Řízení pohledávek ve firmách 

prodávajících elektřinu 

 

Propojení penzijní, zdravotní a daňové reformy a zapojení proedukační a propopulační 

motivace do těchto reforem – prof. Ing. Jaroslav Vostatek, CSc.  

Dosažené výsledky projektu 7726 

Jaroslav Vostatek Modely poskytování zdravotní péče: zřejmé tendence 

Jaroslav Vostatek Panevropský penzijní systém jako alternativa vládní důchodové reformy 



3 

 

Jaroslav Vostatek Sociální modely a sociální výdaje na penze, zdravotní péči a vzdělávání: 

všechno je jinak 

Jaroslav Vostatek Zdanění a dotování finančního sektoru 

 

Rozpracování matematické teorie ceny finančních derivátů– doc. RNDr. Přemysl 

Záškodný, CSc.  

Dosažené výsledky projektu 7727 

Přemysl Záškodný, Ivan Havlíček Application of Mathematical Data Mining Tools – 

Greeks of First Order (Delta, Dual Delta) 

 

Sociální důsledky marketingové komunikace – prof. Ing. František Zich, DrSc.  

Dosažené výsledky projektu 7728 

František Zich Sociální důsledky marketingové komunikac 

 

 

 


